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Źródła Królewskie w Puszczy
Kozienickiej

Puszcza Kozienicka to doskonałe miejsce do odpoczynku dla miesz-
kańców stolicy. Nad rzeką Zagożdżonką można pochodzić po kład-
kach, wejść na wieżę widokową i spróbować wody z Królewskiego
Źródła.

Leśne źródła w Puszczy Kozienickiej

W sercu Puszczy Kozienickiej bije
kilka leśnych źródełek. Jeszcze parę lat
temu były one znane tylko mieszkań-
com okolicznych miejscowości, w tym
samych Kozienic. W 2000 roku udostęp-
niono je do zwiedzania, budując drew-
niane pomosty oraz parking z miejscem
na ognisko. Źródła chronione są od te-
go czasu w rezerwacie „Źródła Królew-
skie”.

Obecnie można dojechać samocho-
dem na parking w pobliżu rezerwatu.
Stąd prowadzą szlaki (niebieski i czar-

ny) nasypem dawnej kolejki wąskoto-
rowej. Służyła ona do przewozu drew-
na z puszczy do tartaków w Pion-
kach. Funkcjonowała w latach 1947–83,
a ostatnie (dość zniszczone) parowo-
zy i lokomotywy spalinowe stoją dziś
w Skansenie Leśnej Kolei Wąskotoro-
wej w Pionkach.

Rzeka Zagożdżonka

Torowiska, wagony i pozostałe paro-
wozy rozebrano i przeznaczono na złom
w latach 80. Być może w najbliższych
czasach doczekamy się odbudowy wą-
skotorówki.
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Kładki doprowadzą nas do najważniejszych
miejsc w rezerwacie

Nasypem dojdziemy do rzeki Zagoż-
dżonki, którą przekracza dawny most
kolejowy. W tym miejscu znajduje się
także platforma widokowa z panoramą
na łąki, pośród których wije się nie-
wielka rzeka. Na platformie ustawiono
ławki, zapewne do oglądania zachodów
słońca (wystawa południowa).

Od mostu zaczynają się także drew-
niane kładki. Prowadzą one przez mo-
kradła wzdłuż rzeczki. Ścieżką przyrod-

niczą można dostać się do obudowa-
nego (niestety) leśnego źródła. War-
to również przejść się po drugiej stro-
nie Zagożdżonki (prowadzi tam niewiel-
ka kładka przez rzekę). Na nadrzecz-
nych skarpach rosną tam sosny bartnie
– o pniach ponacinanych w jodełkę. To
ślady po żywicowaniu, popularnej tech-
nice pozyskiwania żywicy przed wojną.

Wody ze źródeł rozlewają się po lesie

Dzięki dobrej infrastrukturze okolice
rezerwatu Królewskie Źródła to także
wspaniałe miejsce na piknik lub ogni-
sko. Miejsce w sam raz na lekką jedno-
dniową wycieczkę z Warszawy.

Tekst i zdjęcia: Jakub Jagiełło

Informacje praktyczne:
Puszcza Kozienicka jest położona ok. 80 km na po-
łudnie od Warszawy. Królewskie Źródła znajdują się
w pobliżu Kozienic (ok. 10 km, dojazd drogą na Ra-
dom i skręt w lesie przed Augustowem
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